Esgoto de Cacoal 3 SAAE através do Ofício 174/PRES-SAAE/2024 (ID 424175), 

viemos por meio deste apresentar as análises e estudo realizado (em anexo), caso seja 

autorizado a alteração e executado em sua totalidade, ocasionará  aumento de despesa 

na folha de pagamento correspondente ao valor total de R$ 583.213,61 (quinhentos e 

oitenta e três mil duzentos e treze reais e sessenta e um centavos)para um período de 06 

(seis) meses no exercício de 2024, já inclusos férias, décimo terceiro e encargos sociais. 

Caso o processo em tramitação seja aprovado / contratados, acrescido dos 

demais estudos realizados / aprovado se considerando o valor da receita (PROJETADA

[...]

Em atenção a solicitação em análise, referente ao PROC. ELETRÔNICO Nº. 25.992/PMC/2024 - ALTERAÇÃO DA LEI Nº. 2.716/PMC/2010, caso
seja concedido em sua totalidade, ocasionará aumento de despesa na folha de pagamento correspondente ao valor total de R$ 583.213,61
(quinhentos e oitenta e três mil duzentos e treze reais e sessenta e um centavos) para um período de 06 (seis) meses para exercício de 2024, já
inclusos férias, décimo terceiro e encargos sociais. 

Ressalva-se que o limite prudencial estando COMPROMETIDO, o município deverá se atentar ao Art. 22, da Lei Complementar 101/2000, no qual: